
Almacenes Éxito S. A 890900608-9 Envigado 25

Comercializadora Malta SAS 900456557-2 Cali 90

Comercializadora Soberana SAS 900745260-0 Cali 361

Comercializadora Suri S.A.S 900517592-3 Cali 361

Comerpes s.a 806000058-0 Cartagena 90

Distribuidora de Pescados y Mariscos de la Sabana 

S.A - De La Sabana S.A
800079536-8 Bogotá 90

Frigocargo Internacional S.A.S 805000830-7 Yumbo 932

Frontenac Internacional de Colombia S.A.S 830117665-2 Yumbo 45

Jorge Ivan Banda Doria 73201311-4 Cartagena 25

Retail Ready Colombia SAS 900752311-7 Bogota 45

Total 2.065

Comercializadora Soberana SAS 900745260-0 Cali 199

Comercializadora Suri S.A.S 900517592-3 Cali 199

Comerpes S.A 806000058-0 Cartagena 57

Comestibls Dan S A 890908493-5 itagui 57

Distribuidora de Pescados y Mariscos de la Sabana 

S.A - De La Sabana S.A
800079536-8 Bogotá 587

Frigocargo Internacional S.A.S 805000830-7 Yumbo 587

Frontenac Internacional de Colombia S.A.S 830117665-2 Yumbo 43

Gestión Cargo Zona Franca S.A.S 900258110-5 Cartagena 284

Jorge Ivan Banda Doria 73201311-4 Cartagena 25

Retail Ready Colombia SAS 900752311-7 Bogota 28

Total 2.065

Razón Social Nit Domicilio
Cantidad Asignada  

(Tons)

Retail Ready Colombia SAS 900752311-7 Bogota 25

Comercializadora Malta SAS 900456557-2 Cali 36

Almacenes Éxito S. A 890900608-9 Envigado 36

Comercializadora Soberana SAS 900745260-0 Cali 103

Comercializadora Suri S.A.S 900517592-3 Cali 103

Comerpes S.A 806000058-0 Cartagena 55
Distribuidora de Pescados y Mariscos de la Sabana 

S.A - De La Sabana S.A
800079536-8 Bogotá 375

Frigocargo Internacional S.A.S 805000830-7 Yumbo 375

Jorge Ivan Banda Doria 73201311-4 Cartagena 36

Frontenac Internacional de Colombia S.A.S 830117665-2 Yumbo 327

Grupo Al S A S 900074367-1 Itagui 36

K-Supply Group S.A:s 900729832-6 Medellin 182

Supertiendas Olimpica s.a 890,107,487-3 Barranquilla 375

Total 2.065

RESOLUCION  No.000278 del 24 DE NOVIEMBRE DE 2016

ASIGNACIÓN DE LOS CONTINGENTES DE IMPORTACION PARA CARNE DE BOVINO ORIGINARIOS DE 

CANADA - AÑO 2017

Carne Bovina de Calidad - Cortes Finos

Carne de Bovino - Cortes Industriales

Carne de Bovino - Despojos

Cantidad Asignada  

(Tons)
Razón Social Nit Domicilio

Razón Social Nit Domicilio
Cantidad Asignada  

(Tons)

MADR- OAI 26/12/2016


